[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОХМА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
______________________________________________
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 25.06.2024 № 370

городской округ Кохма

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Кохма от 07.04.2015 № 319 «О принятии расходного обязательства на осуществление отдельных государственных полномочий в сфере административных правонарушений»

	В соответствии с Законом Ивановской области от 07.06.2010 № 52-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Ивановской области отдельными государственными полномочиями в сфере административных правонарушений», постановлением Правительства Ивановской области от 25.10.2010 № 377-п «Об утверждении Порядка расходования субвенций, предоставляемых из областного бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на осуществление отдельных государственных полномочий в сфере административных правонарушений»
  	П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление администрации городского округа Кохма от 07.04.2015 № 319 «О принятии расходного обязательства на осуществление отдельных государственных полномочий в сфере административных правонарушений» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Принять расходное обязательство на осуществление отдельных государственных полномочий в сфере административных правонарушений за счет средств субвенции, предоставляемой бюджету городского округа Кохма, (далее – субвенция), в соответствии с требованиями действующего законодательства.
Целью предоставления субвенции является:
- приобретение расходных материалов, необходимых для подготовки и принятия решений в рамках реализации полномочий по созданию административных комиссий и по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законами Ивановской области об административных правонарушениях (далее – отдельные государственные полномочия);
-   почтовые расходы;
- приобретение (изготовление) бланков удостоверений членов административной комиссии городского округа Кохма;
- иные расходы, необходимые для материально-технического обеспечения подготовки и принятия решений в рамках реализации отдельных государственных полномочий.».
1.2. В пункте 4 слова «территориальном органе Федерального казначейства» заменить словами «Управлении Федерального казначейства по Ивановской области».
1.3.  Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Управление финансов администрации городского округа Кохма после получения выписки из лицевого счета, открытого в Управлении Федерального казначейства по Ивановской области, о зачислении субвенции производит финансирование администрации городского округа Кохма в соответствии с Порядком учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета городского округа Кохма и Порядком исполнения бюджета городского округа Кохма по расходам, источникам финансирования дефицита бюджета городского округа Кохма.».
1.4.  Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Администрация городского округа Кохма представляет:
- в Департамент отчет о расходовании субвенции по форме и в сроки, установленные Департаментом, копию отчета - в Управление финансов администрации городского округа Кохма;
- в Управление финансов администрации городского округа Кохма ежемесячно, до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом, отчет о расходовании субвенции по форме согласно приложению к настоящему постановлению.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Кохомский вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Кохма в сети Интернет.

Глава
городского округа Кохма                                                    М.А. Комиссаров
2

image1.png